STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

David
Holý

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Jaromír Kročák

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni

dokumentace ke stavebnímu povolení.

1. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího
práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost
rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

2. Orientační stavební program:

1. vstupní prostory domu
2. komfortní obývací prostory
3. prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. ložnice rodičů
5. samostatné ložnice pro dvě děti
6. velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. místnost pro hosty
8. specifická místnost dle zvážení autora (pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična, posilovna, atelier, hudební

salon, wellness, apod.)
9. technická místnost
10. garáž pro dva osobní vozy
11. sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

3. Rozsah práce:

4.1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100) prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev.

sousedním stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní

konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

(zahradou)
• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle příl. č.4 či 5 vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely
v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze
nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body,
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací
objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0)
k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů
oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží,
uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací,
oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

4.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzol a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:

• Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
• Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
• Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
• Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které

mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
• Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti
jejího konceptu).
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 4.2. této informace).

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Holý Jméno: David Osobní číslo: 477202

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studĳní program: Architektura a stavitelství

Studĳní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na
http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009
(OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ
Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské

[…]


VÝSLEDEK: 푈푒푚 =
σ 퐻푇,푗

σ 퐴푗
=
205,0

985,5
= 0,21 W/(m2∙K) 푈푒푚 ,푁 =

σ 퐻푇,푟푒푓 ,푗

σ 퐴푗
=
430,8

= 0,43 W/(m2∙K) 퐶푙 =
0,21

0,43
= 0,49

1

Plochá střecha

12

Konzola

Ob. stěna pás u oken

Ob. stěna ŽB

1

1

1

1

1

1

0,45

0,55

247,0

36,1

12,7

95,6

31,1

83,2

167,0

156,9

140,1

985,5

985,5

0,11

0,13

0,2

0,8

0,11

0,14

0,12

0,21

0,16

0,014

10

0,3

0,3

0,3

1,5

0,24

0,24

0,3

0,45

0,3

74,1

10,8

3,8

143,4

7,5

20

50,1

31,8

23,1

24,7

4,7

2,5

76,5

3,4

11,6

20

14,8

12,3

11

Dveře

Garážová vrata

1

1 1,4 3,5

1,7

10,9

4,9 1,1 5,4

15,3

8,3

38,2

13,8 0,02 19,71

205,0 430,8

985,5

mimořádně úsporná

0,21 0,21

0,28

0,37

0,52

0,70

0,89

mimořádně nehospodárná

Půdorys 1.PP Půdorys 1.NP ŘEZ A

Sklad

A:

WC

A: Schodiště

A:

Šatna

A:
Zádveří

A:

Sklad

A:

Garáž

A:

Technická místnost

A:

Obývací pokoj + KK

A:

Schodiště

A: Chodba

A:

Šatna

A:

WC

A:

Koupelna

A:

Pracovna

A:

Prádelna

A:

Koupelna

A:

Dětský pokoj

A:

Dětský pokoj

A:

Chodba

A:
Koupelna

A:
Ložnice rodičů

A:

Šatna

A:

24,14 m2

5,27 m2

9,57 m2

6,84 m2
8,34 m2

8,25 m2

46,24 m2

12,78 m2

53,49 m2
10,56 m2

16,12 m2

4,93 m2

2,05 m2

3,69 m2

26,75 m2

5,67 m2

5,64 m2

13,65 m2

13,65 m2

3,96 m2

5,49 m2

13,26 m2

6,51 m2

L
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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G
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.

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

85%15%

20% 80%

100%

1

tepelné čerpadlo země - voda1
2 zásobník tepla

dohřev elektrokotlem4
5 podlahové vytápění

svod dešťové vody7
odběr teplé vody62

3

6
3 VZT jednotka s rekuperací

4

5
7

8

retenční nádrž se vsakovacím tělěsem8

přívod větracího vzduchu do místností

odtah větracího vzduchu z místností

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

1

1

1
2

1 2

Popis navržených opatření:

1) Stínění exteriérovými žaluziemi

2) Stínění přesahem střechy

1

1

-snižuje přehřívání a oslunění interiéru

-žaluzie na el. pohon, možnost manuálního i
automatického ovládání

231

10 777

3250

7296

3

3

3
3) Okna bez stínících opatření

-pro zachování soukromí ve večerních hodinách

-zabraňuje přeslunění a přehřívání interiéru
vysokým jižním sluncem

-okna na východ o malé ploše bez rizika
přehřívání

S

[k
W

h/
a]

81%19%

Obývací pokoj + KK

A:

Schodiště

A: 10,56 m2

Chodba

A: 16,12 m2

Šatna

A: 4,93 m2

WC
A: 2,05 m2

Koupelna

A: 3,69 m2

Pracovna

A: 26,75 m2

Prádelna

A: 5,67 m2

Koupelna

A: 5,64 m2

Dětský pokoj

A: 13,65 m2

Dětský pokoj

A: 13,65 m2

Chodba

A: 3,96 m2

A:

Ložnice rodičů

A:

Šatna

A: 6,51 m2

53,49 m2

m2

13,26 m2

Sklad
A: 24,14

WC
A: 5,27 Schodiště

A: 9,57 m2

Šatna
A: 6,84

Zádveří
A: 8,34 m2

Sklad
A: 8,25

Garáž
A: 46,24

Technická místnost
A:

m2

m2

m2

m2

m2

12,78 m2

Obývací pokoj + KK
A:

Schodiště
A: 10,56 m2 Chodba

A: 16,12

Šatna
A: 4,93

WC
A: 2,05

Koupelna
A: 3,69 m2

Pracovna
A: 26,75 m2

Prádelna
A: 5,67 m2

Koupelna
A: 5,64 m2

Dětský pokoj
A: 13,65 m2

Dětský pokoj
A: 13,65 m2

Chodba
A: 3,96 m2

Koupelna
A: 5,49 m2

Ložnice rodičů
A:

Šatna
A: 6,51

53,49 m2 m2

m2

m2

13,26 m2

m2

P
Sušička

P

L
M

L

P
S

ušička
P

L
M

(2
00

0)

Koupelna

5,49
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