I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|-----------------------------|---------------------------|
| Název práce: | Rodinný dům |
| Jméno autora: | David Holý |
| Typ práce: | bakalářská |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | Katedra architektury |
| Vedoucí práce: | Ing. arch. Jaromír Kročák |
| Pracoviště vedoucího práce: | Katedra architektury |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| Splnění zadání práce | splněno |
| Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce | A - výborně |
| Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání | A - výborně |
| Kvalita technického řešení | A - výborně |
| Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce | A - výborně |

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předně je důležité uvést, že distanční způsob průběhu semestru byl velice náročný a díky pečlivé, soustavné a aktivní práci všech studentů mé skupiny se podařilo dospět ke zdárné podobě bakalářských prací na vysoké úrovni jak faktické, tak grafickým zpracováním. Za jejich přístup k dané úloze jim náleží moje poděkování.

Student David Holý pracoval velice dobře, od začátku přistoupil k dané úloze zodpovědně a jeho práce byla soustavná a s veškerou pílí. Na konzultace byl vždy dobře připraven. Zároveň byl přístupný k mým připomínkám a doporučením. Kromě distančních konzultací probíhaly konzultace prostřednictvím mailu, kde se probíraly detaily stavebních konstrukcí a výsledná podoba elaborátu.

Koncept návrhu řešení vychází z logického rozvržení domu na zóny denní a noční, které jsou doplněné zčásti zapuštěným suterénem s technickým zázemím a garáží. Student velice dobře využil celkem nevhodné konfigurace pozemku, který je skloněn k severu. Vhodně zúročil sklon severního svahu ku prospěchu základního požadavku na optimální příjemné bydlení s osluněním z jihu a zároveň s výhledy směrem severním. Jižním směrem umístil polouzavřené atrium s vodním plochou bazénu a s relaxační terasou, která bezprostředně navazuje na obytné místnosti. Rozvržení dispozice zároveň umožňuje využít atraktivní výhledy do okolí s panoramatem Prahy.

Student se nezalekl určité jednoduchosti hmotového řešení vztahu dvou hmot s rovnou a sedlovou střechou. Ona jednoduchost naopak vytváří příjemný ničím nenarušovaný dojem městského pohodlného bydlení, které bez zbytečné okázalosti navazuje na okolní zástavbu a plně respektuje podmínky daného místa.

Jedná se o velice dobře zpracovanou bakalářskou práci s pečlivým provedením též i technické části projektu, která nevykazuje zjevných vad a nedodělků.

Studenta doporučuji k dalšímu studiu na magisterském stupni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 23.5.2021

Podpis: